ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        14 июля 2023 года            № 24

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2023 г.	с. Георгиевка	№ 54-п

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета

В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского сельсовета:
- от 03.08.2009 г. № 33-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Георгиевского сельсовета»;
- от 16.05.2023 г. №24-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Георгиевского сельсовета».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежат размещению на официальном сайте администрации Георгиевского сельсовета сети «Интернет» георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовет	С.В. Панарин

Приложение
к постановлению администрации
Георгиевского сельсовета
от 14.07.2023 г. № 54-п

Положение о порядке расходования средств
резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета разработано в соответствии со ст.81 БК Российской Федерации и ст.8 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Георгиевском сельсовете от 26 мая 2023 г. № 33-163 и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета, предусмотренных в составе бюджета.
2.  Резервный фонд администрации Георгиевского сельсовета (далее по тексту – резервный фонд) создаётся для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для сельсовета, не предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год.
К категории непредвиденных расходов относятся расходы, финансирование которых не предусмотрено решением Георгиевского сельского Совета депутатов о бюджете и не имеющие регулярного характера.
3. Размер резервного фонда определяется Решением Георгиевского сельского Совета депутатов Красноярского края о бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Использование средств резервного фонда допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных расходов за счёт и в пределах ассигнований, утверждённых решением Георгиевского сельского Совета депутатов Красноярского края о бюджете на соответствующий финансовый год.
5. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:
1)  расходов по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий (пожаров, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, ливневых дождей, града и т.п.), в том числе на проведение аварийно-спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ (кроме расходов, предусмотренных решением Георгиевским сельским Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год по подразделу классификации бюджетных расходов «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»);
2) предупреждения и ликвидации последствий эпидемий и эпизоотий, борьбы с вредителями сельскохозяйственных культур;
3) проведение мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-экономическое значение для сельсовета;
4) неотложных расходов по ремонту, восстановлению объектов инженерных инфраструктур.
6. Средства фонда предоставляются на основании постановления или распоряжения Главы администрации Георгиевского сельсовета физическим и юридическим лицам использования средств фонда, по направлениям указанным в пункте 5 настоящего Положения.  В постановлении о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением, не допускается.
7. В случае если средства резервного фонда выделяются на финансирование работ (услуг), поставку товаров, выполняемых поэтапно, то в разрешительном документе для выделения бюджетных средств указываются по объектное распределение этих средств и этапы их освоения. Перечисление средств резервного фонда для оплаты следующего этапа оплаты работ (услуг), поставки товаров осуществляется после представления, в распоряжение которого выделяются бюджетные средства, документов, подтверждающих выполнение работ (услуг), поставки товаров, при условии недостаточности собственных средств.
7. Средства фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим правовым актом Главы сельсовета, и не могут быть направлены на иные цели. Нецелевое использование средств фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
8. Глава сельсовета совместно с постановлением направляет в финансовый орган сельсовета документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, другие документы и материалы с обоснованием причин возникновения и объема расходов, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
9. Средства, выделенные из резервного фонда, отражаются по соответствующей классификации расходов бюджета исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности.
10. В случае неиспользования выделенных средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета, юридические лица обязаны возвратить не использованные денежные средства в бюджет в течение пяти рабочих дней со дня подачи отчета об использовании средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета.
11. Отчёт об использовании средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета прилагается к ежеквартальному и годовому отчётам об исполнении бюджета.
12. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету Георгиевского сельского Совет депутатов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2023 г.	с. Георгиевка	№ 55-п

Об определении мест для размещения наглядной агитации в период подготовки и проведения выборов Губернатора Красноярского края

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", в соответствии с Уставным законом Красноярского края от 20.06.2012 г № 2-410 «О выборах Губернатора Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для размещения наглядной агитации в период подготовки и проведения выборов Губернатора Красноярского края в следующих населенных пунктах:
с. Георгиевка - ул. Советская, 42 - доска объявлений;
ул. Октябрьская, 22 - доска объявлений, ул. Школьная, 2 - доска объявлений;
д. Сухо-Ерша - ул. Зеленая, 37 - доска объявлений;
д. С-Александровка - ул. Пионерская, 19 - доска объявлений;
д. Ивановка - ул. Трактовая, 3 - доска объявлений.
2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет георгиевка.рус.

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров.

1